МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ЭНЕРГЕТИКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

ПРИКАЗ от 5 сентября 2005 г. N 1139
О РЕАЛИЗАЦИИ ПОСТАНОВЛЕНИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 25

СЕНТЯБРЯ 2003 Г. N 594 "ОБ ОПУБЛИКОВАНИИ НАЦИОНАЛЬНЫХ СТАНДАРТОВ И
ОБЩЕРОССИЙСКИХ КЛАССИФИКАТОРОВ ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЙ И СОЦИАЛЬНОЙ

ИНФОРМАЦИИ" И ОТ 2 АВГУСТА 2005 Г. N 486 "ОБ ИЗМЕНЕНИИ И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ
СИЛУ НЕКОТОРЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО

ВОПРОСАМ ТЕХНИЧЕСКОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ"

В целях реализации постановлений Правительства Российской Федерации от 25 сентября 2003 г. N 594 "Об опубликовании
национальных стандартов и общероссийских классификаторов технико-экономической и социальной информации" и от 2  августа
2005 г. N 486 "Об изменении и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Российской Федерации по
вопросам технического регулирования", а также в связи с реорганизацией (путем слияния) ФГУП "ВНИИКИ" и ИПК "Издательство
стандартов" и созданием ФГУП "Стандартинформ" приказываю:

1. Возложить на ФГУП "Стандартинформ" (В.Е. Галкина):

опубликование текстов национальных стандартов и общероссийских классификаторов в печатных изданиях (книгах, брошюрах,
сборниках);

опубликование уведомлений об утверждении национальных стандартов, информации о внесении в них изменений, дополнений,
поправок, отмене и замене, текстов изменений, дополнений и поправок, а также перечень национальных стандартов, которые могут
на добровольной основе применяться для соблюдения требований технических регламентов, в ежемесячном указателе "Национальные
стандарты";

опубликование перечня действующих национальных стандартов в ежегодном указателе "Национальные стандарты";

распространение через территориальные отделы распространения НТД и НТИ (магазины стандартов) тиража национальных
стандартов и общероссийских классификаторов;

опубликование текстов национальных стандартов и общероссийских классификаторов, внесенных в них изменений, дополнений
и поправок, уведомлений об утверждении национальных стандартов, информации о внесении в них изменений, дополнений,
поправок, отмене и замене, перечней национальных стандартов, которые могут на добровольной основе применяться для соблюдения
требований технических регламентов, на официальном сайте Федерального агентства в сети Интернет.

2. Управлению развития, информационного обеспечения и аккредитации (М.Л. Рахманову), Управлению технического
регулирования и стандартизации (В.Н. Клюшникову), Управлению метрологии (В.М. Лахову) при подготовке к утверждению
национальных стандартов и общероссийских классификаторов определять срок их официального опубликования.

3. Признать утратившим силу Приказ Госстандарта России от 18 ноября 2003 г. N 1128.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Руководителя Федерального агентства Е.Р.
Петросяна.

Руководитель Федерального агентства

Г.И. Элькин

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.